



CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO - MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022-SRP/CMR, PREÇO PRESENCIAL/SRP Nº 06/2021, PROC. ADM. Nº 34/2021 - CMR OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento parcelado de material de consumo, tipo: expediente, limpeza/higiene e gêneros alimentícios para atender as demandas da Câmara Municipal de Rosário MA. **ORÇÃO GERENCIADOR:** Câmara Municipal de Rosário/MA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 23.689.177/0001-42. **Empresa Beneficiária/Detentora:** M. N. PRAZERES MARINHO COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº 39.974.212/0001-05. **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 14/01/2022. **FORO:** Fica eleito o Foro da Comarca de Rosário-MA. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal 7892/2013 alterado pelo Decreto nº 9.488/2018, Decreto Legislativo nº 17/2018 e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações. **Rosário/MA, 14/01/2022. SIGNATÁRIOS. GERENCIADOR:** Carlos Alberto Serra da Costa, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 0052859932 GEJUSPC/MA e inscrito no CPF sob o nº 499.487.763-72, presidente da Câmara Municipal de Rosário/MA. **DETENTOR/BENEFICIÁRIO:** M. N. PRAZERES MARINHO COMÉRCIO E SERVIÇOS, sediada na Avenida dos Franceses nº 36, Letra B, Lota 4, Santo Antônio, CEP: 69036-284, São Luís - MA, inscrita no CNPJ nº 39.974.212/0001-05, por intermédio de seu representante legal o Sr. MOISES NAAB PRAZERES MARINHO, proprietário, titular do R.G. nº 071219422019-1 SSP-MA e CPF nº 112.001.197-38. **DETENTORA:** 1) M. N. PRAZERES MARINHO COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº 39.974.212/0001-05.

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	Bloco auto-adesivo p/ recado, 1/100 folhas, dim. Aprox. 76x102mm	Pet	500	R\$ 8,42	R\$ 4.210,00
2	Bloco auto-adesivo p/ recado c/ 4 blocos c/ 100 folhas cada bloco, dim. med 38x51mm.	Pet	500	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00
3	Borracha duas cores para caneta cx com 40 unid	Cxa	30	R\$ 50,58	R\$ 1.517,40
4	Caixa arquivo polítona.	Unid	500	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
5	Caneta esferográfica ponta média, corpo único em plástico transp. esf. de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/ 50 unid, cor azul	Cxa	300	R\$ 65,22	R\$ 19.566,00
6	Caneta esferográfica ponta média, corpo único em plástico transp. esf. De tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/ 50 unid, cor preta	Cxa	300	R\$ 64,84	R\$ 19.452,00
7	Caneta esferográfica ponta média, corpo único em plástico transp. esf. De tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/ 50 unid, cor vermelha	Cxa	300	R\$ 62,33	R\$ 18.699,00
8	Colchete em aço latonado nº 5 caixa com 72 unidades.	Cxa	200	R\$ 11,63	R\$ 2.326,00
9	Corretivo de fita.	Unid	400	R\$ 6,68	R\$ 2.672,00
10	Calculadora de mesa c/ 12 dígitos	Unid	50	R\$ 29,21	R\$ 1.460,50
11	Clips niquelado tam. 3/0, fabricado com arame de aço revestido, cx com 50 unid	Cxa	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
12	Clips niquelado tam. 4/0, fabricado com arame de aço revestido, cx com 50 unid	Cxa	400	R\$ 4,26	R\$ 1.704,00
13	Clips niquelado tam. 6/0, fabricado com arame de aço revestido, cx com 50 unid	Cxa	400	R\$ 5,51	R\$ 2.204,00
14	Clips niquelado tam. 8/0, fabricado com arame de aço revestido, cx com 25 unid	Cxa	400	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00
15	Cola em bastão 9g.	Unid	300	R\$ 3,71	R\$ 1.113,00
16	Cola de isopor 90g, caixa com 12 unidades	CXu	100	R\$ 61,63	R\$ 6.163,00
17	CD-R virgem, gravável, esp. 700 MB, duração 80 minutos, velocidade 52 x, com capa e material em acrílico	Unid	500	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00
18	Envelope em papel pardo tam. A4, medindo 229 x 324 mm	Unid	1000	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00
19	Envelope em papel pardo tam. ofício, medindo 310 x 410 mm	Unid	1000	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00
20	Extrator de grampo tipo esparta	Unid	50	R\$ 14,02	R\$ 701,00
21	Fita gomada, medindo 36 x 50 mm, cor marrom.	Rlo	300	R\$ 13,55	R\$ 4.065,00
22	Fita larga transparente	Rlo	400	R\$ 4,28	R\$ 1.712,00
23	Fita dupla face 16 x 30 mm	Rlo	400	R\$ 8,42	R\$ 3.368,00
24	Grampo para grampeador 26/6 caixa com 5.000 unid.	Cxa	300	R\$ 6,38	R\$ 1.914,00
25	Grampo para grampeador 23/6 caixa com 1.000 unid.	Cxa	300	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00
26	Grampeador tam. médio capacidade p/ grampeador p/ 25 fls de metal revestido em plástico para grampo de 26/6.	Unid	20	R\$ 35,79	R\$ 715,80
27	Grampeador tam. grande capacidade para grampear 100 folhas de metal revestido em plástico para grampo de 23/6.	Unid	40	R\$ 123,07	R\$ 4.922,80
28	Grampo trilha em polipropileno, cor: branca, c/ 50 unid	Pet	100	R\$ 28,86	R\$ 2.886,00
29	Lápis preto nº 02 caixa com 144 unidades	Cx	60	R\$ 57,53	R\$ 3.451,80
30	Linha elástica em látex, alta resistência, caixa com 25g	Cx	200	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00
31	Livro ata com 100 folhas.	Unid	80	R\$ 31,16	R\$ 2.492,80
32	Livro de protocolo com 100 folhas.	Unid	50	R\$ 21,68	R\$ 1.084,00
33	Marca texto fluorescente, ponta cilíndrica podendo traçar fino e grosso, e base de água, na cor amarelo cx com 12 unid	Cxa	160	R\$ 27,25	R\$ 4.360,00
34	Pasta c/ plástico tipo encaderna em polietileno, medindo 361 x 240mm.	Unid	200	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
35	Pasta sanfonada, em polipropileno, tamanho A4, com 12 divisórias.	Unid	100	R\$ 28,34	R\$ 2.834,00
36	Pasta catalog, tamanho A4, com 100 envelopes internos, com etiquetas de identificação	Unid	50	R\$ 29,92	R\$ 1.496,00

163
 Pro: 06/2004
 Rubrica: 163

20 QUARTA - FEIRA, 26 - JANEIRO - 2022

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

37	Papel A4 branco 75g/ m2 medindo 210 x 297mm, cx c/ 10 cm c/ 500 folhas	Cxa	240	R\$ 243,56	R\$ 58.454,40
38	Papel ofício II, resma com 500 folhas, na cor branca	Rm	150	R\$ 31,64	R\$ 7.746,00
39	Papel carbono, tam. ofício, cor azul, caixa com 100 folhas	Cx	50	R\$ 28,92	R\$ 1.446,00
40	Pasta suspensa plastificada, cartão triplex 350 g, com ferragem e visor	Unid	300	R\$ 4,91	R\$ 1.473,00
41	Pasta AZ lombo largo, material papélio duro, revestido em PP de alta resistência, largura 285 mm, altura 345 mm, lombada 73 mm, 02 prendedores internos e alavanca, dorso largo, cores diversas.	Unid	500	R\$ 26,31	R\$ 13.155,00
42	Pasta AZ lombo estreito, material papélio duro, revestido em PP de alta resistência, largura 285 mm, altura 345 mm, lombada 53 mm, 02 prendedores internos e alavanca, dorso estreito, cores diversas.	Unid	300	R\$ 24,33	R\$ 7.299,00
43	Pincel atômico ponta grossa, tinta a base de álcool, nas cores azul, preta e vermelha, caixa com 12 unidades	Cxa	50	R\$ 29,87	R\$ 1.493,50
44	Perfurador de papel c/ 2 furos p/ 40 fls	Unid	15	R\$ 80,32	R\$ 1.204,80
45	Prancheta ofício em polipropileno com prendedor metálico. Cor: cristal	Unid	30	R\$ 33,68	R\$ 1.010,40
46	Tesoura pequena sem ponta	Unid	100	R\$ 3,03	R\$ 303,00
47	Tesoura grande 21 cm, com cabo plástico e lâmina de aço	Unid	20	R\$ 25,62	R\$ 512,40

Valor do lote I: R\$ 232.111,60 (duzentos e trinta e dois mil, cento e onze reais e sessenta centavos)

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	UND.	QUANT	VALOR UNID.	VALOR TOTAL
48	Água sanitária 1.000 ml, solução aquosa germicida, alvejante a base de hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2% a 2,5%, caixa com 12 unid.	Cx	400	R\$ 21,84	R\$ 8.736,00
49	Alcool etílico 1.000 ml, 70% hidratado, 46 %, apresentação líquida, embalagem plástica	Lt	400	R\$ 9,93	R\$ 3.972,00
50	Alcool em gel etílico 500 g, hidratado 70% INPM cx c/ 12 frascos	Cx	400	R\$ 84,60	R\$ 33.840,00
51	Balde plástico cap. 10 litros c/ alça	Unid	50	R\$ 6,99	R\$ 349,50
52	Balde plástico cap. 20 litros c/ alça	Unid	30	R\$ 12,64	R\$ 379,20
53	Cesto plástico telado p/ lixo 10 litros	Unid	50	R\$ 6,87	R\$ 343,50
54	Cesto plástico cap. 60 litros c/ alça e Tampa	Unid	50	R\$ 177,68	R\$ 8.884,00
55	Copo plástico descartável 50 ml p/ café	Pct	4000	R\$ 2,87	R\$ 11.480,00
56	Copo plástico descartável 180 ml p/ água	Pct	6000	R\$ 4,76	R\$ 28.560,00
57	Desinfetante 1.000 ml, composição à base de fterois sintéticos: p-terta-aminofenol, princípio ativo o-fenil-fenol e o-benzil p-clorofenol, teor ativo 1,95% + 9,97%, forma física solução aquosa concentrada, cx x/ 12 unid	Cx	300	R\$ 50,73	R\$ 15.219,00
58	Desodorizador ambiente 360 ml, fragrância perfumada, elimina odores, inspirado em óleos essenciais, perfume qualquer ambiente, fragrâncias variadas.	Unid	500	R\$ 10,34	R\$ 5.170,00
59	Desodorante em pedra para vaso sanitário 25g, fragrância variadas	Unid	600	R\$ 3,24	R\$ 1.944,00
60	Detergente líquido 500 ml cx c/ 24 unid	Cx	200	R\$ 59,55	R\$ 11.910,00
61	Dispenser com reservatório para sabonete líquido de plástico resistente	Unid	50	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
62	Espanja dual face para lavar louças cx c/ 24 unid	Cx	100	R\$ 16,87	R\$ 1.687,00
63	Escova de limpeza com base de madeira e cerdas de plástico resistente	Unid	100	R\$ 5,51	R\$ 551,00
64	Fumigação: pulso de fosforo para controle de formo e fungo	Pct	50	R\$ 4,67	R\$ 233,50
65	Garrafa para café capacidade 1 L	Unid	30	R\$ 15,97	R\$ 479,10
66	Guardanapo de papel, tam. 22 x 22 cm, embalagem com 50 folhas	Pct	500	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00
67	Inseticida aerossol 395 ml, age em segundos contra baratas, formigas, mosquitos, pernilongos, moscas, mariposas e campônias.	Unid	200	R\$ 11,27	R\$ 2.254,00
68	Lixeira 20 litros em polipropileno c/ pedal para banheiro	Unid	60	R\$ 47,26	R\$ 2.835,60
69	Limpa vidro 500 ml	Unid	200	R\$ 8,83	R\$ 1.766,00
70	Lustra móveis 200 ml, A solução para quem quer seus móveis limpos e com brilho, deixando um suave perfume de lavanda. Brilha móveis com perfume de longa duração	Unid	200	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
71	Luva em latex para limpeza, tam. variado	Par	400	R\$ 5,23	R\$ 2.092,00
72	Papel higiênico branco, pincelado, acetato, folha dupla e macia. Rolo de 30 m, fardo c/ 64 rolos	Rdl	400	R\$ 59,87	R\$ 23.948,00
73	Palha de aço 14 c/ 14 pct, cada pct c/ 8 unid cada, 60g cada pct, remove sujeiras difíceis, p/ limpeza de louças, utensílios, vidros, peneiras e objetos de alumínio.	Rdl	300	R\$ 19,53	R\$ 5.859,00
74	Pano de prato para cozinha, med. 40 cm x 66 cm	Unid	400	R\$ 7,37	R\$ 2.948,00
75	Pano de chão	Unid	600	R\$ 5,03	R\$ 3.018,00
76	Papel toalha interfolha, folha simples, c/ 2 dobras 22,5 X 20 cm, 60 c/ 1.000 folhas.	Rdl	200	R\$ 18,18	R\$ 3.636,00
77	Sabão em pó 500g, c/ 24 unid	Cx	150	R\$ 102,94	R\$ 15.441,00
78	Sabão em barra c/ 50 unid	Cx	150	R\$ 60,81	R\$ 9.121,50
79	Saco p/ lixo, cap. 15 litros, cor: preto, solda dupla, med. 39 cm x 49 cm, pct c/ 20 sacos	Rdl	600	R\$ 5,77	R\$ 3.462,00

File: 06/2021
P. 001

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS



QUARTA - FEIRA, 26 - JANEIRO - 2022

21

80	Saco p/ lito, cap. 30 litros, cor: preta, solida dupla, med. 47 cm x 57 cm, pct. c/ 10 sacos	Frd	600	R\$ 6,82	R\$ 3.612,00
81	Saco p/ lito, cap. 30 litros, cor: preta, solida dupla, med. 54 cm x 74 cm pct. c/ 10 sacos	Frd	600	R\$ 8,70	R\$ 5.220,00
82	Saco p/ lito, cap. 100 litros, cor: preta, solida dupla, med. 70 cm x 90 cm, pct. c/ 5 sacos	Frd	700	R\$ 10,75	R\$ 7.525,00
83	Ródo de borracha 30 cm, em alumínio, revestido em plástico. Base de alumínio pódo de alta resistência, Borracha (refil) substitível dos os tamanhos, com ótima aderência e super eficiência na sacagem.	Unid	80	R\$ 27,70	R\$ 2.216,80
84	Toalha de mão med. 41 cm x 65 cm, Confeccionado em 100% Algodão, cores variadas	Unid	300	R\$ 10,80	R\$ 3.240,00
85	Tapele de pano atalhado p/ chão - med. 45 x 68 cm	Unid	60	R\$ 10,67	R\$ 640,20
86	Tapele anti derrapante 100%, em polipropileno, tam. 40 x 60 cm	Unid	60	R\$ 20,07	R\$ 1.204,20
87	Vassoura piaçava, com cabo de madeira	Unid	60	R\$ 12,94	R\$ 776,40
88	Vassoura de nylon 30 cm, cerdas em plástico resistente, Cabo de madeira platinificado 120cm	Unid	60	R\$ 15,77	R\$ 946,20
89	Vassoura de pelo sintético 40 cm, c/ cabo de madeira	Unid	40	R\$ 28,86	R\$ 1.154,40

Valor do lote II: R\$ 243.118,30 (duzentos e quarenta e três mil, cento e dezoito reais e trinta centavos).

LOTE III - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	UND.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
90	AÇÚCAR - tipo cristal isento de sujidades, pentares e larvas. Deve conter no mínimo 99,3 de sacose livre de fermentação. Embalagem de 1 kg.	Pct	500	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00
91	Adoçante dietético líquido 100 ml	Unid	300	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00
92	Água mineral garrafão 20 litr	Unid	400	R\$ 7,96	R\$ 3.184,00
93	Água Mineral em copo 200 ml fardo com 48 unid	Cx	400	R\$ 21,04	R\$ 8.416,00
94	Água Mineral 500 ml fardo com 12 unid	Frd	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
95	Achocolado em pó 400 g c/ 30 unid	Cx	300	R\$ 106,62	R\$ 31.986,00
96	BISCOITO SALGADO - em embalagem de 400g, com 100% dos biscoitos inteiros, vitaminado, com 0% de gorduras trans, gorduras saturadas de 2 a 4 gramas e sódio até 230 mg por porção. O biscoito deverá ser fabricados a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matérias tóxicas, parásitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	Pct	500	R\$ 5,86	R\$ 2.930,00
97	Biscoito doce tipo Maizena/Marua, pct 400g cx c/ 20 pct	Cx	300	R\$ 4,76	R\$ 1.428,00
98	Biscoitos Doce Rosquinha	Pct	800	R\$ 5,35	R\$ 4.280,00
99	Bombons Sortidos 600g	Pct	600	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00
100	Bombons Café 600g	Pct	600	R\$ 11,69	R\$ 7.014,00
101	CAFÉ - torrado e moído. Embalagem de 250g contendo prazo de validade, informações nutricionais, marca e endereço do fabricante e número de registro no órgão competente, acondicionadas em fardos	Pct	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
102	Leite em pó integral 300g,	Unid	500	R\$ 5,06	R\$ 2.530,00
103	Leite líquido integral 1L, cx c/ 12 unid	Cx	200	R\$ 40,65	R\$ 8.130,00
104	Margarina cremosa c/ sal 250 g	Unid	400	R\$ 2,64	R\$ 1.056,00
105	Suco em Garrafa 500ml	Unid	1500	R\$ 5,53	R\$ 8.295,00
106	Refrigerante 2Lts, sabores diversos	Li	1500	R\$ 8,32	R\$ 12.480,00
107	Torrada tipo integral, pct. c/ 160 g	Unid	1000	R\$ 7,15	R\$ 7.150,00

VALOR DO LOTE III: R\$ 114.175,00 (cento e quatorze mil, cento e setenta e cinco reais).

Valor global Registrado: R\$ 589.464,90 (quinhentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e quatro reais e noventa centavos).

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022-SRP/CMR. PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 07/2021. PROC. ADM. Nº 35/2021 – CMR OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação de Serviços de confecção e impressão de Material Gráfico, destinados a atender as demandas da Câmara Municipal de Rosário/MA. **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Câmara Municipal de Rosário/MA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 23.689.177/0001-42. **Empresa Beneficiária:** M G S GAMA – ME, inscrita no CNPJ nº 26.740.724/0001-65. **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, **DATA DA ASSINATURA:** 14/01/2022. **FORO:** Fica eleito o Foro da Comarca de Rosário/MA. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal 7892/2013 alterado pelo Decreto nº 9.488/2018, Decreto Legislativo nº 17/2018 e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações. **Rosário/MA, 14/01/2022. SIGNATÁRIOS:** GERENCIADOR: Carlos Alberto Sora da Costa, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 0052859932 GER/SPC/MA e inscrito no CPF sob o nº 499.487.763-72, presidente da Câmara Municipal de Rosário/MA. **DETENTOR/BENEFICIÁRIO:** M G S GAMA – ME, inscrita no CNPJ nº 26.740.724/0001-65, com endereço à TV do Comércio, S/Nº, centro, Miranda do Norte/MA, neste ato representada na forma de seu Ato Constitutivo, pela Sra. Marília Geysa Serra Gama, brasileira, portadora da carteira de identidade nº 014919632009-1 SSP/MA e inscrita no CPF (ME) sob o nº 617.859.223-00, residente e domiciliado na cidade de Miranda do Norte/MA. **DETENTORA:** M G S GAMA – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 26.740.724/0001-65.